АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО - ГОЛИЦЫНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2023                                                                                                                № 58
с. Архангельское Голицыно

О создании группы по профилактике противопожарных мероприятий

         В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Уставом Архангельско - Голицынского сельского поселения, в целях предупреждения  пожаров на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения,
Администрация Архангельско - Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу Постановление Администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения от 02.03.2020 года № 19 «О создании группы по профилактике противопожарных мероприятий»
1 1. Создать на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения группу по профилактике противопожарных мероприятий (приложение).

2.  Профилактической группе:

2.1.  Осуществить поквартирный и подворный обход закрепленной территории, с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным граждан.

2.2. Ежегодно организовывать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности.

          2.3. В целях повышения противопожарной защищенности населенных пунктов и предупреждения перехода на населенные пункты пожаров, организовать проведение противопожарных мероприятий, включающих в себя:

          2.3.1. Проведение работы по очистке территории Архангельско -Голицынского сельского поселения, объектов организаций различных форм собственности от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и сухой травы и прочих горючих материалов.

          2.3.2. Исходя из погодных условий, проведение мероприятия по противопожарному обустройству территорий от возможности распространения природных пожаров с использованием имеющихся минерализованных полос, дорог, оврагов и иных особенностей местности.

         2.3.3.  При установлении сухой ветреной погоды и повышения классов пожарной опасности вводить запреты на сжигание отходов и тары в местах, находящихся на расстоянии менее 50 метров от объектов, проведение палов травы. При необходимости вводить в границах населенных пунктов особый противопожарный режим и устанавливать дополнительные требования к пожарной безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на информационном стенде и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Архангельско - Голицынского

сельского поселения                                                                        О.А. Тихонова
Приложение 1
к постановлению администрации
Архангельско - Голицынского сельского поселения
от 04.12.2023 года № 58
Состав группы по профилактике противопожарных мероприятий

1. Тихонова Ольга Александровна – Глава Архангельско - Голицынского сельского поселения;

2. Орлова Наталья Александровна – руководитель клубного формирования (по согласованию);

3.  Матвеев Евгений Владимирович – староста с. Красный Клин.
4. Ларина Динара Джавдятовна – заведующая Обособленным подразделением «Архангельско-Голицынский клуб» муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный центр культуры»  Рузаевского муниципального района (по согласованию);
5. Шинарева Людмила Александровна – заведующая Арх-Голицынской библиотекой (по согласованию);